
1111'111 , 11 11 11 11, 
hI II (11,11 ii 
liffili 

ASAMBLEA LEG SLATIVA 

Iftwh_DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N° 237/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones 
en Grande y Detalle el proyecto de "LEY DE REAJUSTE SALARIAL Y 
REASIGNACION DE LOS ITEMS DE SALUD FINANCIADOS POR EL GOBIERNO 
DEPARTAMENTAL DE TARIJA" por lo cual dicho proyecto de ley es 
Sancionado desde la fecha como Ley Departamental, debiendo cumplirse 
para el efecto el procedimiento estipulado en el Articulo 1 18 del 
Reglamento General de esta Asamblea Legislativa Departamental. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 10 días del mes de Julio de Dos mil Veinte años. 

Cie. Guillermo Vega IFíores 
PRESIDENTE 

ASAMBLEA LEGISLATIVA MAC /MENTAL DB 
Dr. vrto cc s Canlozo Reye.s. 

RETAKI() DE DIRECTIVA 
AS ELLA LEGISLATIVA DEPAITAi:4,.TAL PE 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 


